CUENTA PUBLICA 2017

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2017
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL lo. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Comisién Nacional de los Derechos Humanos

Concepto

Saldo Inicial

Cargos del Periodo Abonos del Periodo

Saldo Final

Variacion del
Periodo

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

921,484,036 10,482,009,023
199,412,346 10,463,928,257
182,059,874 8,662,343,564
337,098 1,782,193,534

0 189,440

0 0
17,015,374 19,201,719
0 0

0 0
722,071,690 18,080,766
0 0

0 0
380,003,965 13,950,119
347,435,573 4,130,647
0 0
-5,367,848 0

0 0

0 0

0 0

10,472,444,316 931,048,743
10,450,191,623 213,148,980
8,650,856,892 193,546,546
1,782,315,402 215,230
189,440 0

0 0

16,829,889 19,387,204

0 0

0 0

22,252,693 717,899,763

0 0

0 0

7,274,018 386,680,066
11,285,475 340,280,745

0 0

3,693,200 -9,061,048

0 0

0 0

0 0

9,564,707

13,736,634
11,486,672
121,868

0

0
2,371,830
0

0
-4,171,927
0

0
6,676,101
-7,154,828
0
-3,693,200
0

0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizd: Lic. Radl Santaella Hinojosa
Director de Operacion Financiera

Elaboré: L.C. Norma Guadalupe Pérez Solis
Subdirectora de Contabilidad

COMISION NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

Paginaldel



