## CUENTA PÚBLICA 2017

## CUENTA PÚBLICA 2017 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 (PESOS)

Ente Público:\_

Comisión Nacional de los Derechos Humanos

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	921,484,036	10,482,009,023	10,472,444,316	931,048,743	9,564,707
Activo Circulante	199,412,346	10,463,928,257	10,450,191,623	213,148,980	13,736,634
Efectivo y Equivalentes	182,059,874	8,662,343,564	8,650,856,892	193,546,546	11,486,672
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	337,098	1,782,193,534	1,782,315,402	215,230	-121,868
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	189,440	189,440	0	0
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	17,015,374	19,201,719	16,829,889	19,387,204	2,371,830
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	722,071,690	18,080,766	22,252,693	717,899,763	-4,171,927
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	o
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	o
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	380,003,965	13,950,119	7,274,018	386,680,066	6,676,101
Bienes Muebles	347,435,573	4,130,647	11,285,475	340,280,745	-7,154,828
Activos Intangibles	0	0	0	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-5,367,848	0	3,693,200	-9,061,048	-3,693,200
Activos Diferidos	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Raúl Santaella Hinojosa Director de Operación Financiera Elaboró: L.C. Norma Guadalupe Pérez Solís Subdirectora de Contabilidad